
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.27dt.19.02.1999 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
PER                                                                                                              

DHENIEN E TITULLIT QYTETAR NDERI SHKRIMTARIT TE 

SHQUAR ISMAIL KADARE                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Këshilli Bashkiak i Tiranës, pasi  mori në shqyrtim relacionin e Drejtorisë së 

Kulturës për të vlerësuar me titullin “Qytetar Nderi shkrimtarin e shquar Ismail 

Kadare”, mbështetur në ligjin Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për organizimin dhe 

funksionimin e pushtetit lokal” neni.14, pika.19, “U jep titullin e qytetarit të nderit 

të komunës ose të bashkisë shtetasve shqiptar ose të huaj për merita të shquara” 

 

 

 

V E N D O S I 

 

 
1. Të vlerësoj me titullin “Qytetar Nderi” shkrimtarin e shquar Ismail Kadare 

si një ndër krijuesit më të shquar të Letrave Shqipe dhe si përfaqësues 

dinjitoz i kulturës shqiptare në arenën ndërkombëtare. 

 

2. Të organizohet ceremoni për këtë rast. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

                                                                                              KRYETARI 

    

                                                                                        ORHAN SAKIQI 


